
JEDNORAZOWE ŚRODKI NA OTWARCIE

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ
za pośrednictwem PUP w Sochaczewie

POWIATOWY URZĄD PRACY W SOCHACZEWIE

Moja firma

Własny biznes 



PODSTAWA PRAWNA    

 Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1100 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą”;

 Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017 r. 

w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy oraz przyznawania środków na podjęcie działalności 

gospodarczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1380 z późn. zm.), .);

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L 35 z 24.12.2013 r., str. 1);

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 9).
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ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

POWIATOWY URZĄD PRACY W SOCHACZEWIE

POWER

RPO

FUNDUSZ PRACY



Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój

Projekt pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy 

w powiecie sochaczewskim (IV).

O udzielenie środków na podjęcie działalności gospodarczej mogą ubiegać się osoby młode 

w wieku 15-29 lat bez pracy, w tym osoby z niepełnosprawnościami, zarejestrowane 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sochaczewie jako bezrobotne, w szczególności:

 osoby które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu i spełniają trzy warunki, czyli: 

nie pracują, nie kształcą się, nie szkolą się;

 osoby znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osoby                                               

z niepełnosprawnościami i/lub osoby długotrwale bezrobotne i/lub osoby o niskich 

kwalifikacjach (tzn. posiadające wykształcenie: podstawowe, gimnazjalne, zasadnicze 

zawodowe, średnie ogólnokształcące lub średnie techniczne).  

Na 2022 rok zaplanowano udzielenie  pomocy w formie jednorazowych środków na 

podjęcie działalności gospodarczej dla 30 osób bezrobotnych spełniających kryteria 

uczestnictwa w projekcie. Średnia kwota pomocy na osobę to 22 000 zł. 
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Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego

Projekt pn. Aktywizacja osób w wieku 30 lat i więcej pozostających 

bez pracy w powiecie sochaczewskim (IV).

O udzielenie środków na podjęcie działalności gospodarczej mogą ubiegać się osoby bezrobotne 

w wieku 30 lat i więcej, należące do niżej wymienionych grup defaworyzowanych:

 osoby z niepełnosprawnościami;

 osoby długotrwale bezrobotne;

 osoby o niskich kwalifikacjach (tzn. posiadające wykształcenie: podstawowe, gimnazjalne, 

zasadnicze zawodowe, średnie ogólnokształcące lub średnie techniczne);

 osoby w wieku 50 i więcej;

 kobiety.

Na rok 2022 zaplanowano udzielenie  pomocy w formie jednorazowych środków na 

podjęcie działalności gospodarczej dla 26 osób bezrobotnych spełniających kryteria 

uczestnictwa w projekcie. Średnia kwota pomocy na osobę to 22 000 zł. 
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ZASADY PRZYZNAWANIA I ROZLICZANIA DOTACJI

zostały określone w Regulaminie przyznawania osobom bezrobotnym, absolwentom

centrum integracji społecznej lub absolwentom klubu integracji społecznej,

opiekunom jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, w tym na

pokrycie kosztów pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa związanego z podjęciem

tej działalności.

WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA

22 000,00 złotych
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WARUNKI PRZYZNAWANIA DOFINANSOWANIA

WNIOSKODAWCA - złoży kompletny i prawidłowo sporządzony wniosek;

 posiada udokumentowane kwalifikacje zawodowe lub doświadczenie zawodowe zgodne 
z planowanym profilem działalności gospodarczej;

 w okresie 12 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku nie odmówił 
bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy 
wsparcia ( szkolenia, stażu, prac społecznie użytecznych, studiów podyplomowych) lub nie 
przerwał z własnej winy udziału w tych formach;

 nie posiada wpisu do ewidencji działalności gospodarczej w okresie  conajmniej 12 miesięcy 
przed dniem złożenia wniosku;

 nie otrzymał wcześniej środków publicznych na podjęcie działalności gospodarczej;

 w okresie 2 lat przed dniem złożenia wniosku nie był karany za przestępstwo przeciwko 
obrotowi gospodarczemu, w rozumieniu ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny 
lub ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za 
czyny zabronione pod groźbą kary;
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 przedstawi sposób zabezpieczenia zwrotu przyznanych środków na ewentualność 

niedotrzymania warunków umowy;

 spełnia warunki do otrzymania pomocy de minimis;

 zamierza zarejestrować i prowadzić działalność gospodarczą na terenie powiatu 

sochaczewskiego;

 posiada min 30 % udział środków własnych (finansowych i rzeczowych) 

do wnioskowanej kwoty;

 dokument potwierdzający użytkowanie lokalu na potrzeby działalności gospodarczej;

 inne dokumenty wskazane przez PUP w Sochaczewie w zależności od rodzaju planowanej 

działalności.
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PRZEZNACZENIE DOTACJI

 zakup środków trwałych urządzeń i maszyn;

 zakup materiałów i towarów do produkcji i sprzedaży (nie może przekroczyć 20% wysokości 

otrzymanych środków); 

 kwota przeznaczona na reklamę nie może przekroczyć 10% wysokości otrzymanych 

środków.
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DOFINANSOWANIE NIE MOŻE BYĆ PRZEZNACZONE NA:

 przejęcie działalności gospodarczej od innego podmiotu w tym: prowadzonego przez 
współmałżonka lub osób spokrewnionych;

 prowadzenie działalności o tym samym profilu i pod tym samym adresem; 

 prowadzenie działalności gospodarczej tożsamej z działalnością gospodarczą 
współmałżonka;         

 działalność gospodarczą prowadzoną w formie spółek osobowych i handlowych;

 działalność wykluczoną w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis oraz w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym; 

 prowadzenie biura kredytowego, pożyczkowego, punktu kasowego (opłat) bez współpracy 
z bankiem, SKOK lub Pocztą Polską;
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 działalność prowadzoną na zasadach franczyzy;

 zakup samochodów, zakup lawety, auto – lawety; 

 podjęcie działalności związanej z prowadzeniem lombardów, salonów gier hazardowych 

i usług wróżbiarskich;

 zakup akcji, kaucji, obligacji, udziałów w spółkach itp.;

 wydatki związane z kosztami budowy, remontów pomieszczeń, maszyn i urządzeń;

 przejęcie działalności gospodarczej od innego podmiotu;

 zakup kasy fiskalnej, drukarki fiskalnej;

 pokrycie kosztów przesyłki zakupionych rzeczy.
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ZABEZPIECZENIE ZWROTU DOFINANSOWANIA

Wnioskodawca jest zobowiązany zapewnić zabezpieczenie zwrotu środków 

na podjęcie działalności gospodarczej wraz z ustawowymi odsetkami na wypadek 

w szczególności: 

ich wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem, prowadzenia działalności gospodarczej 

przez okres krótszy niż 12 miesięcy albo naruszenia innych warunków umowy.

Formami zabezpieczenia mogą być: poręczenie, weksel z poręczeniem wekslowym 

(aval), gwarancja bankowa, zastaw na prawach lub rzeczach, blokada środków 

zgromadzonych na rachunku bankowym albo akt notarialny o poddaniu się egzekucji 

przez dłużnika. 

POWIATOWY URZĄD PRACY W SOCHACZEWIE



Preferowaną przez Urząd formą zabezpieczenia jest poręczenie dwóch osób       

Poręczycielem może być osoba fizyczna, która:

a) jest zatrudniona i posiada miesięczne dochody brutto w wysokości nie niższej niż 120 % 

najniższego wynagrodzenia;

b) prowadząca działalność gospodarczą, która to działalność nie jest w stanie upadłości 

lub likwidacji, nie posiadająca zaległości w ZUS i US z tytułu jej prowadzenia i z której 

to działalności poręczyciel otrzymuje dochód netto w wysokości przynajmniej 40.000,00 zł 

w roku podatkowym poprzedzającym lub po odliczeniu zobowiązań pozostaje taka kwota;

c) prowadząca gospodarstwo rolne;

d) nabyła prawo do emerytury lub renty oraz nie ukończyła 65 roku życia.

Poręczyciel zobowiązany jest do podpisania umowy poręczenia osobiście.

Warunkiem zawarcia przedmiotowej umowy jest zgoda współmałżonka wnioskodawcy pozostającego 

z nim we wspólnocie majątkowej oraz współmałżonka poręczyciela pozostającego z nim we 

wspólnocie majątkowej.  
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Poręczycielem nie może być:

 współmałżonek wnioskodawcy pozostający z nim we wspólnocie majątkowej;

 współmałżonek poręczyciela pozostający z nim we wspólnocie majątkowej;

osoba będąca dłużnikiem Funduszu Pracy i jej współmałżonek pozostający

z nią we wspólnocie majątkowej;

 osoba, której dochody obciążone są w wyniku sądowej bądź administracyjnej egzekucji;

 osoba , która udzieliła już poręczenia na niezakończone umowy dotyczące uzyskania 

środków będących w dyspozycji Urzędu (dotacje, refundacje).
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UZGODNIENIA WARUNKÓW UMOWY
Mają na celu ustalenie:

 szczegółowej specyfikacji zakupów;

 przedmiotu działalności wg PKD;

 miejsca wykonywania działalności;

 daty faktycznego rozpoczęcia działalności gospodarczej;

 daty rozliczenia dokonanych zakupów;

 formy zabezpieczenia dotacji;

 terminu podpisania umowy i daty wypłaty przyznanych środków.
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PODPISANIE UMOWY

WYPŁATA ŚRODKÓW

Przyznanie Wnioskodawcy środków na podjęcie działalności gospodarczej dokonywane 

jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Starostą Powiatu Sochaczewskiego 

(reprezentowanego przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy), a osobą bezrobotną.
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Umowa zawiera w szczególności zobowiązania                                 

bezrobotnego do:

1. rozpoczęcia działalności gospodarczej w ciągu 14 dni, wydatkowania, 

udokumentowania i złożenia rozliczenia kwoty otrzymanych środków w terminie 

do 2 miesięcy od dnia podjęcia działalności gospodarczej;

2. prowadzenia działalności przez okres co najmniej 12 miesięcy;

3. zwrotu równowartości odzyskanego podatku VAT od zakupionych towarów 

i usług w ramach przyznanego dofinansowania;

4. poddania się w trakcie obowiązywania umowy kontroli upoważnionych organów;

5. niepodejmowania zatrudnienia i nieskładania wniosku o zawieszenie działalności 

gospodarczej w okresie pierwszych 12 miesięcy prowadzenia działalności 

gospodarczej.
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ZŁOŻENIE WNIOSKU +ZAŁĄCZNIKI

ROZPATRZENIE WNIOSKU

UZGODNIENIE WARUNKÓW UMOWY

PODPISANIE UMOWY-WYPŁATA ŚRODKÓW

JAK UZYSKAĆ DOTACJĘ?
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WSPARCIE 

ZAKOŃCZONE 

SUKCESEM



MR. PUG
Psi Fryzjer                                                                             
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STUDIO FRYZJERSKIE

„OLIMPIA”
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PODOLOGIA
Specjalistyczne Zabiegi  na Stopach, Profilaktyka, 

Wsparcie w Pielęgnacji  i Procesie Leczenia
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LODZIARNIA-CUKIERNIA  „AMORINO”

Sprzedaż lodów rzemieślniczych
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FLYSMI
Nagrywanie Filmów i Robienie Zdjęć z Powietrza

z Wykorzystaniem Drona



ELSA i SPÓŁKA

prowadzenie i organizacja imprez dla dzieci,

eventów i zajęć edukacyjnych
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MK-INSTAL PROJEKT

pracownia projektowa instalacji 

sanitarnych, kosztorysowanie
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ENGLISH STUDIO

nauczanie języka angielskiego  

indywidualnie lub w parach
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BIURO RACHUNKOWE „NA PLUS”

rozliczenia podatkowe firm,  

osób fizycznych, kadr i płac
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FIZJOTERAPIA

terapia manualna, 

korekcja wad postawy u dzieci i dorosłych
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TU I TAM

studio fotograficzne
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OBRÓBKA MECHANICZNA

ELEMENTÓW METALOWYCH 

wyroby w stylu industrialnym, dzieła artystyczne, 
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Dane kontaktowe:

email: sekretariat@sochaczew.praca.gov.pl

strona: sochaczew.praca.gov.pl

tel.: (46)862-24-24 wew.139

mailto:sekretariat@sochaczew.praca.gov.pl
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UWAGĘ


